

Nr 20.

Ankom till riksdagens kansli den 19 februari 1920 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om åvägabringande av förslag till en på vissa angivna grunder byggd ny lagstiftning rörande vård av enskildes skogar samt om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utredning och förslag i fråga om en lag om uthålligt skogsbruk beträffande enskilda skogar.

(2:a avd.)

Jordbruksutskottet har till behandling i ett sammanhang förehaft två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade motioner, nämligen

1) nr 140 i första kammaren av herr *Lindhagen*, som yrkat, att riksdagen ville hemställa, att regeringen, utan avseende å skogslagstiftningskommitténs uppfattning, måtte snarast möjligt för riksdagen framlägga förslag till ny lagstiftning rörande vård av enskildes skogar, byggd i sin grundsyftning på rationell skogshushållning efter hushållningsplan (uthållighetsbruk) och med iakttagande att sådan skogsvård fullständigt genomföres för skogar av mera betydande omfattning; samt

2) nr 195 i andra kammaren av herr *Ander*, som hemställt, att riksdagen ville beluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att det täcktes Kungl. Maj:t att vidtaga åtgärder för utredning och förslag rörande lag om uthålligt skogsbruk för alla enskilda skogar under kontroll av offentlig myndighet och därvid med skyldighet att följa av nämnda myndighet fastställd avverkningsplan och åtnjuta förmånen av samma myndighets kontroll avseende främst bevarande och höjande av fastigheternas skogskapital.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för dessa framställningar, tillåter sig utskottet att hänvisa till motionerna.

Utskottet.

Förevarande motioner avse genomförande av en ny lagstiftning angående vård av enskildes skogar, byggd på principen om uthållighetsbruk.

Utskottet har funnit motionernas syfte beaktansvärt. Men utskottet har ansett sig icke böra nu taga ställning till den av motionärerna väckta frågan, då densamma torde komma under omprövning i sammanhang med det förslag till ny lagstiftning angående vården av enskildes skogar m. m., som Kungl. Maj:t — på grundvalen av skogslagstiftningskommitténs utredning — torde komma att för riksdagen framlägga.

Under åberopande av det anförda, får utskottet hemställa,

att förevarande motioner ej må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 19 februari 1920.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 16.
